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議案第31号 

 

令和７年度八幡平市病院事業会計予算 

 

（総則） 

第１条 令和７年度八幡平市病院事業会計の予算は、次に定めるところによる。 

  

（業務の予定量） 

第２条 業務の予定量は、次のとおりとする。 

(1) 病床数 

 ア 市立病院        一般病床            60床 

(2) 年間患者数 

  ア 市立病院        入院             16,425人 

                外来             39,468人 

  イ 安代診療所       外来              3,728人 

  ウ 田山診療所       外来              2,992人 

(3) 一日平均患者数 

  ア 市立病院        入院               45人 

                外来               143人 

  イ 安代診療所       外来               16人 

  ウ 田山診療所       外来               16人 

 (4) 主要な建設改良事業 

  ア 器械備品購入                      2,711千円 

   

（収益的収入及び支出） 

第３条 収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。 

               収    入 

第１款  病院事業収益              1,556,031千円 

  第１項  医業収益                      1,192,406千円 

  第２項  医業外収益                363,622千円 

  第３項  特別利益                      3千円 

               支    出 

第１款  病院事業費用             1,914,905千円 

  第１項  医業費用               1,897,951千円 

  第２項  医業外費用                  15,951千円 

  第３項  特別損失                    3千円 

  第４項  予備費                          1,000千円 
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 （資本的収入及び支出） 

第４条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める（資本的収入額が資本的支出

額に対し不足する額 111,358 千円は、過年度分損益勘定留保資金で補てんするものとす

る。）。 

               収    入 

第１款  資本的収入                185,763千円 

第１項  出資金                    185,762千円 

第２項  国庫補助金                    1千円 

               支    出 

 第１款  資本的支出                297,121千円 

  第１項  建設改良費                  2,711千円 

  第２項  企業債償還金               184,410千円 

  第３項  投資その他の資産           110,000千円 

 

（債務負担行為）  

第５条 債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額は、次のとおりと定める。 

事          項 期    間 限 度 額 

カーテン賃貸借 
自 令和 ８ 年度 

至  令和11年度 

千円 

  6,072  

 

（一時借入金） 

第６条 一時借入金の限度額は、100,000千円と定める。 

 

（予定支出の各項の経費の金額の流用） 

第７条 予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

 (1) 第８条に定める経費以外の同一款内の間の流用 

 

 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第８条 次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流用し、

又はそれ以外の経費をその経費の金額に流用する場合は、議会の議決を経なければならな

い。 

 (1) 職員給与費      820,825千円 

 (2) 交 際 費        200千円 

 

（他会計からの補助金） 

第９条 企業債支払利息等の費用に充てるため一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は、

97,596千円である。 
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 （たな卸資産購入限度額） 

第10条 たな卸資産購入限度額は、228,658千円と定める。 

 

令和７年２月19日提出 

 
八幡平市長 佐々木 孝 弘    



予 定 額
　(千円）

備    考

1 病院事業収益 1,556,031

1 医 業 収 益 1,192,406

1 入 院 収 益 542,025

2 外 来 収 益 516,859

3 介 護 保 険 収 益 744

4 そ の 他 医 業 収 益 93,090

5 他 会 計 負 担 金 39,688

2 医 業 外 収 益 363,622

1 受 取 利 息 及 び 配 当 金 6,128

2 他 会 計 補 助 金 97,596

3 国 庫 補 助 金 16,011

4 他 会 計 負 担 金 171,221

5 患 者 外 給 食 収 益 402

6 引 当 金 戻 入 益 42,025

7 長 期 前 受 金 戻 入 29,783

8 その他医業外収益 456

3 特 別 利 益 3

1 固 定 資 産 売 却 益 1

2 過年度損益修正益 1

3 そ の 他 特 別 利 益 1

附表１

令和７年度八幡平市病院事業会計予算実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

款 項 目

収　　　入
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予 定 額
　(千円）

備    考

1 病院事業費用 1,914,905

1 医 業 費 用 1,897,951

1 給 与 費 898,455

2 材 料 費 224,642

3 経 費 412,698

4 減 価 償 却 費 355,817

5 資 産 減 耗 費 2

6 研 究 研 修 費 6,337

2 医 業 外 費 用 15,951

1 支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

2 患者外給食材料費 540

3 消 費 税 及 び
地 方 消 費 税

4 雑 損 失 330

3 特 別 損 失 3

1 固 定 資 産 売 却 損 1

2 過年度損益修正損 1

3 そ の 他 特 別 損 失 1

4 予 備 費 1,000

1 予 備 費 1,000

10,000

5,081

款 項 目

支　　　出
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予 定 額
　(千円）

備　　考

1 資 本 的 収 入 185,763

1 出 資 金 185,762

1 他 会 計 出 資 金 185,762

2 国 庫 補 助 金 1

1 国 庫 補 助 金 1

予 定 額
　(千円）

備　　考

1 資 本 的 支 出 297,121

1 建 設 改 良 費 2,711

1 固 定 資 産 購 入 費 2,711

2 企 業 債 償 還 金 184,410

1 企 業 債 償 還 金 184,410

3 投資その他の資産 110,000

1 投 資 有 価 証 券 110,000

　 収     入

　 支     出

款 項 目

資 本 的 収 入 及 び 支 出

款 項 目
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附表２

（単位：千円）

当年度純利益 △ 357,874

減価償却費 355,817

引当金の増減額（△は減少） △ 3,146

長期前受金戻入額 △ 29,783

受取利息 △ 6,128

支払利息及び企業債取扱諸費 5,081

固定資産除却損 2

固定資産売却損益（△は益） 0

未収金の増減額（△は増加） 3,662

未払金の増減額（△は減少） △ 1,786

たな卸資産の増減額（△は増加） 267

その他流動資産の増減額（△は増加） 0

その他流動負債の増減額（△は減少） 1,786

小計 △ 32,102

受取利息 △ 5,081

支払利息及び企業債取扱諸費 6,128

業務活動によるキャッシュ・フロー △ 31,055

有形固定資産の取得による支出 △ 2,711

有形固定資産の売却による収入 0

無形固定資産の取得による支出 0

有価証券の取得による支出 △ 110,000

国庫補助金等による収入 1

他会計繰入金 0

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 112,710

企業債による収入 0

企業債の償還による支出 △ 184,410

出資金による収入 185,762

財務活動によるキャッシュ・フロー 1,352

資金増加額 △ 142,413

資金期首残高 2,700,733

資金期末残高 2,558,320

令和７年度八幡平市病院事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和７年４月１日から令和８年３月31日まで）

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

１　業務活動によるキャッシュ・フロー
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附表３

１　総括 （単位：千円）

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

　　イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　分
職員数(人） 給　　　　与　　　　費

法定福利費 合　　計 備　　考
特別職 一般職 報　　酬 給　　料 職員手当 計

本年度 1 107 371,724 310,146 681,870 98,632 780,502

前年度 1 99 325,867 268,999 594,866 89,454 684,320

比　較 8 45,857 41,147 87,004 9,178 96,182

職員手当
の内訳

区　分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 管理職手当
時間外休日
勤 務 手 当

夜 間 勤 務
手 当

本年度 6,540 8,322 2,991 7,643 8,520 33,050 4,413

前年度 5,748 7,188 2,919 8,030 8,400 25,950 3,635

比　較 792 1,134 72 △ 387 120 7,100 778

区　分 宿日直手当
特 殊 勤 務

手 当
管理職員特
別勤務手当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒冷地手当
初 任 給

調 整 手 当

本年度 11,586 43,168 184 77,903 66,255 4,575 34,996

前年度 11,632 33,179 69,819 58,705 3,869 29,925

比　較 △ 46 9,989 184 8,084 7,550 706 5,071

特別職 一般職 報　　酬 給　　料 職員手当 計

264,086

給　　　　与　　　　費
法定福利費 合　　計 備　　考

539,289

区　分
職員数(人）

90,333 629,622本年度 1 67 275,203

前年度 1 67 256,023 236,151 492,174 82,911 575,085

比　較 19,180 27,935 47,115 7,422 54,537

職員手当
の内訳

区　分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 管理職手当
時間外休日
勤 務 手 当

夜 間 勤 務
手 当

本年度 6,540 8,322 2,991 5,501 8,520 29,950 4,063

前年度 5,748 7,188 2,919 5,549 8,400 22,850 3,315

比　較 792 1,134 72 △ 48 120 7,100 748

区　分 宿日直手当
特 殊 勤 務

手 当
管理職員特
別勤務手当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒冷地手当
初 任 給

調 整 手 当

本年度 11,076 35,708 184 60,241 51,419 4,575 34,996

前年度 11,412 32,049 55,883 47,044 3,869 29,925

比　較 △ 336 3,659 184 4,358 4,375 706 5,071

区　分 職員数（人）
給　　　　与　　　　費

法定福利費 合　　計 備　　考
報　　酬 給　　料 職員手当 計

本年度 40 96,521 46,060 142,581 8,299 150,880

前年度 32 69,844 32,848 102,692 6,543 109,235

比　較 8 26,677 13,212 39,889 1,756 41,645

職員手当
の内訳

区　分 通 勤 手 当
時間外休日
勤 務 手 当

宿日直手当
夜 間 勤 務

手 当
特 殊 勤 務

手 当
期 末 手 当 勤 勉 手 当

本年度 2,142 3,100 510 350 7,460 17,662 14,836

前年度 2,481 3,100 220 320 1,130 13,936 11,661

比　較 △ 339 290 30 6,330 3,726 3,175

区　分 地 域 手 当
初 任 給

調 整 手 当

本年度

前年度

比　較
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２ 給料及び手当の増減額の明細（会計年度任用職員を除く。）
区分

 給与改定の状況
　前年度 給料の改定率

給与改定実施時期

 職員数の異動状況（特別職を除く。）
（その他）

人 人 人
人 人 人
人 人 人

 採用、退職の状況等
人
人
人
人

３　給料及び手当の状況（再任用職員、60歳超職員及び会計年度任用職員を除く。）
(1)　職員１人当たりの給与

(2)　初　任　給

大学卒

一般会計の制度
との異同

医療職(一)

220,000

同じ 同じ 同じ 同じ

－

291,400 227,400

207,700

円

医療職(三)

188,600 188,000

255,400

行政職

円 円

医療職(二)

円

区　分

（単位：千円）

487,720 325,325

401,640

高校卒

1,516,702
令 和 7 年
1月1日現在

増減事由別内訳 説　　明

42歳3月

306,725

7
4

医　　師

前年度

(医療職(一))

（計）

5,221

2,864

増減額

301,320平均給料月額

(円)平均給料月額

平 均 年 齢

令和6年4月1日
3.41%

備　　　　　　　　　　　　考

2
他 会 計 へ 異 動 1

11
60

他 会 計 よ り 異 動

（現に在職する職員数）

令 和 6 年
1月1日現在

300,049

47歳8月平 均 年 齢 41歳5月(歳)

488,783

平均給与月額 1,552,880

(円)

349,667376,433

42歳5月 41歳9月

363,525

(医療職(三))

309,620

409,050

(行政職)

41歳6月

(円)

(歳) 49歳7月

平均給与月額 (円)

(医療職(二))

292,872

372,687

41歳9月

区　　　　　　　　　　　分
事務職員

　令和7年3月31日付退職予定者は、職員数の異動状況の本年度
現に在職する職員数から除いている。
　前年度予算編成時における令和6年3月31日付退職予定者は、
職員数の異動状況の前年度現に在職する職員数及び採用、退職
状況等の退職から除いている。

医療技術職員

67
67

10

56

5

看 護 師

退 職

△ 4増　減

採用及び再任用

本年度

19,180

1,309

給
　
料

手
　
当

27,935

給与改定
に伴う増
減分

昇給に伴
う増加分

その他の
増減分

制度改正
に伴う増
減分

その他の
増減分

26,626

人事異動に
伴う増加等

勤勉手当の
改定に伴う
増加等

人事異動に
伴う増加等

11,095
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(3)　級別職員数

級
職
員
数

構
成
比

級
職
員
数

構
成
比

級
職
員
数

構
成
比

級
職
員
数

構
成
比

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％

６級 1 12.5

５級 1 20.0 ５級 2 11.8 ５級 1 3.4 ５級 1 12.5

４級 1 20.0 ４級 3 17.6 ４級 10 34.5 ４級 1 12.5

３級 1 20.0 ３級 6 35.3 ３級 11 37.9 ３級 3 37.5

２級 ２級 4 23.5 ２級 7 24.1 ２級 2 25.0

１級 2 40.0 １級 2 11.8 １級 １級

（合　計　　59人）　 計 5 100.0 計 17 100.0 計 29 100.0 計 8 100.0

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％

６級 1 12.5

５級 1 16.7 ５級 2 13.3 ５級 1 3.2 ５級 1 12.5

４級 1 16.7 ４級 3 20.0 ４級 12 38.7 ４級 1 12.5

３級 2 33.3 ３級 5 33.3 ３級 10 32.3 ３級 1 12.5

２級 1 16.7 ２級 4 26.7 ２級 8 25.8 ２級 3 37.5

１級 1 16.7 １級 1 6.7 １級 １級 1 12.5

（合　計　　60人）　 計 6 100.0 計 15 100.0 計 31 100.0 計 8 100.0

令和6年1月1日現在

医　療　職（一） 医　療　職（二） 医　療　職（三） 行　政　職

区　　　　分

令和7年1月1日現在
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(級別の標準的な職務内容）

区分 ６　　　級 ５　　　級 ４　　　級 ３　　　級 ２　　　級 １　　　級　

事務局長

医
療
職

(

三

)

行
政
職

主事、主事補事務局長、事務局
長補佐

事務局長補佐、係
長

係長、主任 主事

准看護師看護師、准看護師総看護師長 副主任看護師、
看護師、准看護師

総看護師長、看護
師長、主任看護
師、副主任看護師

統括院長、院長

主任薬剤師、主任
栄養士、主任診療
放射線技師、主任
臨床検査技師、主
任臨床工学技士、
主任理学療法士、
主任作業療法士、
主任言語聴覚士、
主任介護福祉士

副院長、科長

薬剤師、栄養士、
診療放射線技師、
臨床検査技師、臨
床工学技士、理学
療法士、作業療法
士、言語聴覚士、
介護福祉士

統括院長、院長、
診療所長

主任薬剤師、主任
栄養士、主任診療
放射線技師、主任
臨床検査技師、主
任臨床工学技士、
主任理学療法士、
主任作業療法士、
主任言語聴覚士、
主任介護福祉士

栄養士、診療放射
線技師、臨床検査
技師、臨床工学技
士、理学療法士、
作業療法士、言語
聴覚士、介護福祉
士

医師医長

薬剤師、栄養士、
診療放射線技師、
臨床検査技師、臨
床工学技士、理学
療法士、作業療法
士、言語聴覚士、
介護福祉士

医
療
職

(

一

)

医
療
職

(

二

)
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(4)　昇給

(人)

(人)

２号給 (人)

４号給 (人)

６号給 (人)

８号給 (人)

(％)

(人)

(人)

２号給 (人)

４号給 (人)

６号給 (人)

８号給 (人)

(％)

(5)　期末手当・勤勉手当

支給率計
（月分）

区　　　　　　分

比　　　率 (B)／(A)

職　　員　　数  (A）

昇給に係る職員数(B）

21

21

号給数別内訳

66

60

2

47

4

7

90.91 66.67

6

4

4

87.10

2

17

1

100.00

1

20 6

3

4

31

27

2

100.00

8

8

8

職　　員　　数  (A） 64

2 1 1

34

昇給に係る職員数(B） 57 3

号給数別内訳
41 3 12

717 30

11 4 7

5 17

3 2 1

100.00

20 6

代　　　表　　　的　　　な　　　職　　　種

合　計 医 療 職
（ 一 ）

医 療 職
（ 二 ）

88.24 87.5089.06 60.00

有

区　　　　　　分

一 般 会 計 の 制 度

前 年 度

本 年 度

医 療 職
（ 三 ）

行 政 職

本
　
　
年
　
　
度

前
　
　
年
　
　
度

比　　　率 (B)／(A)

支 給 期 別 支 給 率

備 考
職 制 上 の 段 階 、
職務の級等による
加 算 措 置

4.600

4.500

4.600

有

有

2.250

2.250

2.300

12 月
（月分）

６ 月
（月分）

2.350

2.250

2.300
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(6)　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

20 年 25 年 35 年

勤 続 の 者 勤 続 の 者 勤 続 の 者 備 考

（ 月 分 ） （ 月 分 ） （ 月 分 ） （ 月 分 ）

24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

(7)　特殊勤務手当

医療職（一） 医療職（二） 医療職（三）

(8)　その他の手当

同　　　　　じ

同　　　　　じ

同　　　　　じ

同　　　　　じ

差 異 の 内 容一 般 会 計 の 制 度 と の 異 同区 分

扶 養 手 当

地 域 手 当

住 居 手 当

通 勤 手 当

代表的な特殊勤務手当の名称
　1 医師手当　2 薬剤師その他医療技術員手当　3 手術手当　4 診療応援手当
　5 放射線取扱手当　6 死体処置手当　7 夜間看護等手当

13.77 61.53 3.61 6.60

73.33 100.00

給料総額に対する比率（％）

支給対象職員の比率 （％）
（令和7年1月1日現在）

支給対象職員１人当たり平均
支給月額（円）

45,036

令和7年
1月1日現在

最 高 限 度

300,113

88.24 82.76

10,565 20,421

区　　　　　　分 全職種

代　　　表　　　的　　　な　　　職　　　種

区　　 分

支 給 率 等

一 般 会 計
の 制 度
(支給率等)

そ の 他 の
加算措置等

定年前
早期退職
特例措置

（2％～45％
加算）

定年前
早期退職
特例措置

（2％～45％
加算）

令和7年
1月1日現在
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附表４

千円 千円 千円

113,000

40,600

66,400

1,560

1,782

12,680

6,000

1,529

1,837

10,000

事 項 限 度 額

千円

債 務 負 担 行 為 に 関 す る 調 書

前年度末までの支払 当該年度以降の支払 左の財源
内　　訳義務発生（見込）額 義務発生予定額

期 間 金 額 期 間 金 額 医 業 収 益

薬品購入 113,000 令和７年度 113,000

検査試薬購入 40,600 令和７年度

令和７年度診療材料購入 66,400

令和７年度 1,560

40,600

令和７年度 12,680

66,400

1,782令和７年度医療用酸素購入 1,782

給食材料購入 1,560

1,529 令和７年度

臨床検査業務 12,680

令和７年度 1,837

10,000
機械設備保守点検業
務

医師事務作業補助業
務

6,000 令和７年度

医療ガス設備保守点
検業務

1,529

令和７年度

6,000

内視鏡保守点検業務 1,837

10,000
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千円 千円 千円

3,743

7,000

5,000

7,000

5,500

83,556

44,352

7,762

18,612

6,300

左の財源
内　　訳義務発生（見込）額 義務発生予定額

期 間 期 間

7,000令和７年度

令和７年度 3,743

事 項 限 度 額

前年度末までの支払 当該年度以降の支払

5,000令和７年度

金 額

地中熱設備保守点検
業務

3,743

金 額 医 業 収 益

田山診療所医事清掃
業務

7,000

令和７年度

安代診療所医事業務

千円

産業廃棄物及び特別
管理産業廃棄物収集
運搬処理業務

7,000

5,000

7,000

白衣賃貸借 5,500 令和７年度 5,500

清掃業務 66,528 令和６年度 22,176
令和７年度

～
令和８年度

44,352

雑役業務 11,643 令和６年度 3,881
令和７年度

～
令和８年度

7,762

夜間受付業務 27,918 令和６年度 9,306
令和７年度

～
令和８年度

18,612

寝具設備賃貸借 9,900 令和６年度 3,600
令和７年度

～
令和８年度

6,300

医事業務 83,556
令和７年度

～
令和８年度

83,556
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千円 千円 千円

3,005

3,742

885

5,544

41,000

1,518

236

649

528

748

医 業 収 益

前年度末までの支払 当該年度以降の支払 左の財源
内　　訳義務発生（見込）額 義務発生予定額

金 額

透析排水処理装置保
守点検業務

1,180 令和６年度
令和７年度

～
令和９年度

885

限 度 額

千円

期 間

295

期 間

透析用水作製装置保
守点検業務

4,990

事 項
金 額

令和７年度
～

令和９年度
3,742令和６年度 1,248

病衣賃貸借 4,508

748消防設備点検業務

内線電話設備等保守
点検業務

2,112 令和７年度 528

令和７年度
～

令和９年度
5,544

自動ドア保守点検業
務

3,300
令和３年度

～
令和６年度

2,596 令和７年度 649

便座除菌クリーナー
賃貸借

1,200 236

2,700
令和３年度

～
令和６年度

人工透析機器保守点
検業務

9,240
令和５年度

～
令和６年度

3,696

1,518
新病院カーテン賃貸
借

8,855
令和３年度

～
令和６年度

6,072 令和７年度

4,000
令和３年度

～
令和６年度

2,992 令和７年度

令和３年度
～

令和６年度
944 令和７年度

令和６年度 1,503
令和７年度

～
令和８年度

3,005

給食調理業務 118,800
令和５年度

～
令和６年度

65,304 令和７年度 41,000
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千円 千円 千円

804

4,969

6,072カーテン賃貸借 6,072
令和８年度

～
令和11年度

6,072

事 項 限 度 額

千円

金 額

804

前年度末までの支払 当該年度以降の支払 左の財源
内　　訳義務発生（見込）額 義務発生予定額

期 間

4,969

期 間 金 額 医 業 収 益

自家用電気工作物保
守管理業務

4,100
令和３年度

～
令和６年度

3,213 令和７年度

床頭台等賃貸借 16,600
令和２年度

～
令和６年度

11,594
令和７年度

～
令和８年度
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附表５

１ 固　定　資　産 千円 千円 千円 千円

(1) 有 形 固 定 資 産
258,939

4,973,833
△ 1,867,633 3,106,200

210,397
△ 122,732 87,665
1,130,080

△ 857,421 272,659
8,987

△ 8,180 807
0

3,726,270
(2) 無 形 固 定 資 産

241
241

(3) 投資その他の資産
210,000

210,000
3,936,511

２ 流　動　資　産
(1) 2,558,320
(2) 194,338

△ 214 194,124
(3) 14,033

2,766,477
6,702,988

流 動 資 産 合 計
資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計
固 定 資 産 合 計

現 金 預 金
未 収 金
貸 倒 引 当 金
貯 蔵 品

有 形 固 定 資 産 合 計

イ 電 話 加 入 権
無 形 固 定 資 産 合 計

イ 投 資 有 価 証 券

器械備品減価償却累計額

ホ 車 両
車 両 減 価 償 却 累 計 額

ヘ 建 設 仮 勘 定

建 物 減 価 償 却 累 計 額
ハ 構 築 物

構築物減価償却累計額
ニ 器 械 備 品

令和７年度八幡平市病院事業予定貸借対照表
（令和８年３月31日）

資　産　の　部

イ 土 地
ロ 建 物
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３ 固  定　負　債
(1) 

1,935,431
0

1,935,431
(2) 0
(3) 0
(4) 

0
0

0
(5) 0

1,935,431
４ 流　動　負　債

(1) 0
(2) 

109,368
0

109,368
(3) 

0
0

0
(4) 0
(5) 61,897
(6) 0
(7) 

0
32,633
6,531

0
39,164

(8) 5,288
215,717

５ 繰  延  収  益
(1) 494,686
(2) △ 184,715

309,971
2,461,119

６ 資  本  金 3,851,011
７ 剰  余  金

(1) 
28,507

0
32,671

61,178
(2) 

141,987
1,400

137,400
48,893

329,680
390,858

4,241,869
6,702,988

利 益 剰 余 金 合 計
剰 余 金 合 計
資 本 合 計
負 債 資 本 合 計

ロ 利 益 積 立 金
ハ 建 設 改 良 積 立 金
ニ 当年度未処分利益剰余金

ハ そ の 他 資 本 剰 余 金
資 本 剰 余 金 合 計
利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金

負 債 合 計

資  本　の　部

資 本 剰 余 金
イ 国 庫 補 助 金
ロ 受 贈 財 産 評 価 額

引 当 金 合 計
そ の 他 流 動 負 債
流 動 負 債 合 計

長 期 前 受 金
長期前受金収益化累計額
繰 延 収 益 合 計

ロ 賞 与 引 当 金
ハ 法 定 福 利 費
ニ 修 繕 引 当 金

借 入 金 合 計
リ ー ス 債 務
未 払 金
前 受 金
引 当 金

イ 退 職 給 付 引 当 金

企 業 債 合 計
借 入 金

イ 建設改良に要する借入金
ロ そ の 他 借 入 金

固 定 負 債 合 計

一 時 借 入 金
企 業 債

イ 建設改良に要する企業債
ロ そ の 他 企 業 債

イ 退 職 給 付 引 当 金
ロ 修 繕 引 当 金
引 当 金 合 計
そ の 他 固 定 負 債

ロ そ の 他 企 業 債
企 業 債 合 計
借 入 金
リ ー ス 債 務
引 当 金

負　債　の　部

企 業 債
イ 建設改良に要する企業債
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１ 固　定　資　産 千円 千円 千円 千円

(1) 有 形 固 定 資 産
258,939

4,973,833
△ 1,664,947 3,308,886

210,397
△ 111,215 99,182
1,127,370

△ 716,589 410,781
8,987

△ 7,398 1,589
0

4,079,377
(2) 無 形 固 定 資 産

241
241

(3) 投資その他の資産
100,000

100,000
4,179,618

２ 流　動　資　産
(1) 2,700,733
(2) 198,000

△ 500 197,500
(3) 14,300

2,912,533
7,092,151

令和６年度八幡平市病院事業予定貸借対照表

イ 電 話 加 入 権

（令和７年３月31日）

資　産　の　部

イ

ホ

土 地
建 物ロ

貯 蔵 品

固 定 資 産 合 計

現 金 預 金

流 動 資 産 合 計

車 両 減 価 償 却 累 計 額

資 産 合 計

貸 倒 引 当 金

構築物減価償却累計額

器械備品減価償却累計額

無 形 固 定 資 産 合 計

車 両

有 形 固 定 資 産 合 計
ヘ 建 設 仮 勘 定

ハ
建 物 減 価 償 却 累 計 額
構 築 物

器 械 備 品ニ

投 資 有 価 証 券
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計

未 収 金

イ
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３ 固  定　負　債
(1) 

2,044,799
0

2,044,799
(2) 0
(3) 0
(4) 

0
0

0
(5) 0

2,044,799
４ 流　動　負　債

(1) 0
(2) 

184,409
0

184,409
(3) 

0
0

0
(4) 0
(5) 63,683
(6) 0
(7) 

0
35,429
6,595

0
42,024

(8) 3,502
293,618

５ 繰  延  収  益
(1) 494,685
(2) △ 154,932

339,753
2,678,170

６ 資  本  金 3,665,249
７ 剰  余  金

(1) 
28,507

0
32,671

61,178
(2) 

141,987
1,400

137,400
406,767

687,554
748,732

4,413,981
7,092,151

引 当 金
イ

借 入 金

そ の 他 固 定 負 債
固 定 負 債 合 計

企 業 債

借 入 金

負　債　の　部

ロ そ の 他 企 業 債
イ 建設改良に要する企業債
企 業 債

企 業 債 合 計

引 当 金 合 計

イ

リ ー ス 債 務

ロ 修 繕 引 当 金

企 業 債 合 計

一 時 借 入 金

引 当 金
イ 退 職 給 付 引 当 金

イ 建設改良に要する借入金

建設改良に要する企業債
ロ そ の 他 企 業 債

ロ そ の 他 借 入 金
借 入 金 合 計
リ ー ス 債 務

流 動 負 債 合 計

未 払 金
前 受 金

ロ 賞 与 引 当 金
ハ

退 職 給 付 引 当 金

資  本　の　部

法 定 福 利 費

長 期 前 受 金
長期前受金収益化累計額
繰 延 収 益 合 計
負 債 合 計

ニ 修 繕 引 当 金
引 当 金 合 計
そ の 他 流 動 負 債

ロ 受 贈 財 産 評 価 額

資 本 剰 余 金 合 計

資 本 剰 余 金
イ 国 庫 補 助 金

ハ そ の 他 資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金
イ 減 債 積 立 金
ロ

剰 余 金 合 計
資 本 合 計
負 債 資 本 合 計

利 益 積 立 金
ハ 建 設 改 良 積 立 金

利 益 剰 余 金 合 計
ニ 当年度未処分利益剰余金
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注記事項

Ⅰ　重要な会計方針

    平成26年度より、改定後の地方公営企業会計基準を適用して、財務諸表等を作成している。

　１　有価証券の評価基準及び評価方法

　２　たな卸資産の評価基準及び評価方法

　３　固定資産の減価償却の方法

　（１）有形固定資産

　　　　・減価償却の方法 定額法による。

　　　　　建物 6年～39年

　　　　　構築物 5年～50年

　　　　　器械備品 4年～15年

　　　　　車両 5年～6年

　（１）退職給付引当金

　（２）賞与引当金

　（３）法定福利費引当金

　（４）貸倒引当金

　５　消費税等の会計処理

Ⅱ　予定キャッシュ・フロー計算書に関する注記

　　当年度において重要な非資金取引は予定していない。

Ⅲ　予定貸借対照表等に関する注記　

　１　企業債の償還に係る他会計の負担

　　　貯蔵品 先入先出法による原価法

　　　　・主な耐用年数

　４　引当金の計上方法

　 職員の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため、当事業年度末における支給見込額
 に基づき、当事業年度の負担に属する額を計上している。

　 市町村職員共済組合負担金の支払に備えるため、当事業年度末における負担見込額に
 基づき、当事業年度の負担に属する額を計上している。

　 岩手県市町村総合事務組合に対し、一定の負担金を支払うため、退職給付引当金は計
上していない。

　 債権の不納欠損による損失に備えるため、実績率等による回収不能見込額を計上して
 いる。

　　・消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっている。

　　・財務諸表は税込方式によっている。

　　貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から起算して１年以内に償還
　予定のものも含む。）のうち、他会計が負担すると見込まれる額は1,024,114千円である。

償却原価法（定額法）　　　満期保有目的債券
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Ⅳ　セグメント（事業区分）情報

　１　報告セグメントの概要

　２　報告セグメントごとの医業収益等

   当年度（自　令和７年４月１日　至　令和８年３月31日） （単位：千円）

医業収益

医業費用

医業損益

経常損益

セグメント資産

セグメント負債

その他の項目

Ⅴ　その他の注記

　　地方公営企業法適用時の償却資産の評価

事業区分 事業の内容

　 八幡平市病院事業では、市立病院、安代診療所及び田山診療所を運営していることから、
 これら３つを報告セグメントとしている。
   なお、各報告セグメントに属する事業の内容は、以下のとおりである。

市 立 病 院 一般外来・入院医療、救急医療、訪問看護

安 代 診 療 所 一般外来

事業区分 合　　計市立病院 安代診療所 田山診療所

△ 705,545

△ 357,874

△ 624,648

△ 299,965 △ 15,113

1,192,406

1,897,951

1,130,795

1,755,443

30,799

他会計負担金 171,221

6,702,988

2,461,119

6,435,482 161,672 105,834

2,435,703

171,221

特別損失 3

他会計補助金 97,596

他会計出資金 185,762

97,596 0

15,957 9,459

固定資産増加額 2,711

減価償却費 355,817

特別利益 33

344,267

88,658

980

△ 23,038

△ 42,796

0

0 0

8,108 3,442

0

0

田 山 診 療 所 一般外来

0

184,782 0

30,812

53,850

△ 57,859

　　安代診療所及び田山診療所の償却資産については、供用開始時から減価償却が行われてきた
　ものとして算定した当年度期首の帳簿価額を帳簿原価としている。

0

3 0

2,711 0
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附表６

１　医業収益

(1) 入院収益 481,070

(2) 外来収益 521,308

(3) 介護保険収益 1,260

(4) その他医業収益 99,004

(5) 他会計負担金 39,688 1,142,330

２　医業費用

(1) 給与費 832,778

(2) 材料費 224,642

(3) 経費 385,586

(4) 減価償却費 353,488

(5) 資産減耗費 622

(6) 研究研修費 6,117 1,803,233

医　業　利　益 △ 660,903

３　医業外収益

(1) 受取利息及び配当金 1,370

(2) 他会計補助金 97,734

(3) 国庫補助金 17,339

(4) 他会計負担金 313,531

(5) 患者外給食収益 361

(6) 引当金戻入益 41,252

(7) 長期前受金戻入 29,956

(8) その他医業外収益 441 501,984

４　医業外費用

(1) 支払利息及び企業債取扱諸費 5,373

(2) 患者外給食材料費 420

(3) 消費税及び地方消費税 10,000

(4) 雑損失 330 16,123 485,861

経　常　利　益 △ 175,042

５　特別利益

(1) 固定資産売却益 1

(2) 過年度損益修正益 1

(3) その他特別利益 1 3

６　特別損失

(1) 固定資産売却損 1

(2) 過年度損益修正損 1

(3) その他特別損失 1 3 0

　

175,042

581,809

406,767当年度未処分利益剰余金

前年度繰越利益剰余金

令和６年度八幡平市病院事業会計予定損益計算書(前年度分）

自　令和６年４月１日　　　至　令和７年３月31日

（単位：千円）

当年度純損失
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附表７

収　　入
本年度 前年度
予定額 予定額 増 減

1

1
医 業 収 益

1
入 院 収 益
2
外 来 収 益
3
介 護 保 険 収 益
4
そ の 他
医 業 収 益

5
他 会 計 負 担 金

2
医 業 外 収 益

1
受 取利 息及 び配 当金

2
他 会 計 補 助 金
3
国 庫 補 助 金
4
他 会 計 負 担 金

5
患 者 外 給 食 収 益
6
引 当 金 戻 入 益

7
長 期 前 受 金 戻 入
8
そ の 他
医 業 外 収 益

3
特 別 利 益

1
固 定 資 産 売 却 益
2
過 年 度 損 益 修 正 益
3
そ の 他 特 別 利 益

令和７年度八幡平市病院事業会計予算説明書

収 益 的 収 入 及 び 支 出

74,329 18,761

39,688

6,128

93,090

39,688

1

1

37,592

402

3 3

363,622

41

15

1 1

1

744

511,134

1

29,956

441456

款　　項 目
比　　　較

病 院 事 業 収 益
1,556,031

36,015

1,577

1,156,3911,192,406

529,980

5,725

542,025

1,557,608

1,260

516,859

29,783

12,045

516

16,569 558

361

401,214

1,370 4,758

138

173

42,025 41,252 773

171,221 213,531

16,011

42,310

97,596 97,734
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区　　　分 金　額

1
入 院 収 益
1
外 来 収 益
1
介 護 保 険 収 益
1
室 料 差 額 収 益
2
公 衆 衛 生
活 動 収 益
3
個 人 健 康
診 断 収 益
4
そ の 他 医 業 収 益
1
一 般 会 計 負 担 金

1
預 金 利 息
2
有 価 証 券 利 息
1
一 般 会 計 補 助 金
1
国 庫 補 助 金
1
一 般 会 計 負 担 金

1
患 者 外 給 食 収 益
1
賞 与 引当 金戻 入益
2
法 定 福 利 費
引 当 金 戻 入 益
3
貸 倒 引当 金戻 入益
1
長 期 前 受 金 戻 入
1
そ の 他
医 業 外 収 益

1
固 定 資 産 売 却 益
1
過 年 度損 益修 正益
1
そ の 他 特 別 利 益

 賞与引当金戻入益

1,195

 預金利息

 医師・看護師等研究研修経費分

 新病院減価償却費分

 不採算地区病院運営経費分

 高度医療経費分

69,100

 整理科目

 付添食、医師検食代外

95,147

 公衆電話使用料

 へき地調整交付金

 リハビリテーション医療経費分

 企業債利息分 2,449

 整理科目

6,595  法定福利費引当金戻入益

1

456
20

152

16,425

 企業債利息分

 その他医業外収益

 整理科目

 集団健康診断、予防接種外

 救急医療確保経費分

 行政財産使用料

16,182

人

 整理科目

284

 長期前受金戻入

1,160

1

 文書料、診療材料代外

 個人健康診断

節
説　　　　　　　明

（単位：千円）

7,548

5,252

542,025 人

20,710

 室料差額収益

 居宅サービス収益

46,188

 年間

 年間

1

1

402

35,429

744

63,672

516,859

39,688

97,596

 医師確保対策経費分 25,302
53,347

2,530
171,221

29,783

16,011

876  有価証券利息

 職員児童手当経費分 3,565
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支　　出
本年度 前年度
予定額 予定額 増 減

1

1
医 業 費 用

1
給 与 費 898,455 812,750 85,705

款　　項 目
比　　　較

病 院 事 業 費 用

1,897,951 1,806,801 91,150

1,914,905 1,823,927 90,978
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区　　　分 金　額

1
給 料
(1)
（ 特 別 職 給 ）
(2)
（ 医 師 給 ）
(3) 31 人
（ 看 護 師 給 ） 1 人

(4) 3 人
（医療技術員給） 1 人

3 人
3 人
4 人
2 人

 介護福祉士 5 人
(5)
（ 事 務 員 給 ）
(6)

(会計年度任用職員給）

2
手 当
(1)
（ 特 別 職 手 当 ）

(2)
（ 医 師 手 当 ）

(3)
（ 看 護 師 手 当 ）

1,737
 児童手当 910

 宿日直手当 2,928
 特殊勤務手当 8,220

 期末手当 25,336
 勤勉手当 21,836
 寒冷地手当

 通勤手当 2,116
 管理職手当 480

 夜間勤務手当 3,125
 時間外休日勤務手当

 勤勉手当 7,896
 期末手当 9,158

82,245

380

 管理職手当 6,000

 宿日直手当 7,896
 特殊勤務手当 18,794

 時間外休日勤務手当 7,600

973

36
 地域手当 1,446

 初任給調整手当

 特殊勤務手当 5,238

 扶養手当

 管理職員特別勤務手当 24

314,696

96,521  会計年度任用職員 40 人

 栄養士
 薬剤師

 理学療法士

32,070  事務職員

 臨床検査技師
 臨床工学技士

68 人

123,107

76,103
 診療放射線技師

36,483  医師

 看護師
 准看護師

1 人7,440  事業管理者

（単位：千円）
節

説　　　　　　　明

371,724  職員（会計年度任用職員を除く）

6 人

8

17,902

 期末手当 2,167
 勤勉手当

人

 通勤手当 191
 管理職手当 1,560

5,000
 寒冷地手当 99

1,889

 宿日直手当 252

 管理職員特別勤務手当 8

 寒冷地手当

144

12,150

 児童手当
1,500

 住居手当 1,899
 扶養手当

96,709

510

 管理職員特別勤務手当

 初任給調整手当 29,996

 扶養手当 486
 地域手当 6,876
 通勤手当
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本年度 前年度
予定額 予定額 増 減

2
材 料 費

3
経 費

款　　項 目
比　　　較

224,642 224,642

412,698 409,182 3,516
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区　　　分 金　額
(4)
(医療技術員手当)

(5)
（ 事 務 員 手 当 ）

(6)
(会計年度任用職員手当）

3
賞 与 引 当 金 繰 入 額
4
報 酬
5
法 定 福 利 費

8,016

6
法 定 福 利 費 引 当 金
繰 入 額
7
退 職 給 与 金 2,614
1
薬 品 費
2
診 療 材 料 費
3
給 食 材 料 費
4
医 療 消 耗 備 品 費
1
厚 生 福 利 費
2
報 償 費
3
旅 費 交 通 費

4
職 員 被 服 費
5
消 耗 品 費
6
消 耗 備 品 費
7
光 熱 水 費

 期末手当 17,662

 宿日直手当

 特殊勤務手当

 健康福利機構負担金

 法定福利費引当金繰入額

1,099
 社会保険料負担金（会計年度任用職員分）

 勤勉手当

19,224

 健康福利機構負担金（会計年度任用職員分） 283

 応援医師報酬 19,196

1,128

40,600

194

 診療材料費

 給食材料費

 職員退職手当組合一般負担金（会計年度任用職員分）

 委員費用弁償
 普通旅費

 応援医師費用弁償

 水道料

1,320

 勤勉手当

 地方公務員災害補償基金負担金 563

 労働保険料負担金（会計年度任用職員分） 1,713

 時間外休日勤務手当

 医療器具費

 報償費

 時間外休日勤務手当 4,800

 寒冷地手当

2,142
3,100

 夜間勤務手当 350

 期末手当 7,443

説　　　　　　　明

（単位：千円）

 委員報酬（2人） 28

14,836

 通勤手当

618
 児童手当

 時間外休日勤務手当 5,400

32,633  賞与引当金繰入額

節

23,215

9,489

2,360

58,884

500

 消耗備品費

53,574 電気料

 消耗品費

5,310

 作業衣外

1,323

68,182

1,560

1,300

46,060

113,352

3,499

10

 扶養手当

 投薬・注射薬品費
153,600

 住居手当
 通勤手当

6,531

40,295

 職員健診料外

113,000
 検査試薬費

1

48,565  住居手当 768
 扶養手当 2,880

 通勤手当 1,853

 夜間勤務手当 938

 児童手当 1,940

 期末手当 16,137
 勤勉手当 13,582
 寒冷地手当

 特殊勤務手当

 職員退職手当組合一般負担金 37,681

 市町村職員共済組合負担金 89,234

12,444

3,456

1,638

368
324

510

 市町村職員共済組合負担金（会計年度任用職員分）

1,611

 管理職手当 480

 管理職員特別勤務手当 8

7,460

6,216
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本年度 前年度
予定額 予定額 増 減

款　　項 目
比　　　較
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区　　　分 金　額
8
燃 料 費
9
食 糧 費
10
印 刷 製 本 費
11
修 繕 費

12
保 険 料

13
賃 借 料

14
通 信 運 搬 費
15
委 託 料

16
諸 会 費

17
手 数 料

18
交 際 費
19
貸 倒 引 当 金 繰 入 額
20
雑 費
21
公 課 費

5,889

51

61
634

 各種負担金

 病院交際費200

 自動車重量税

 消費税確定申告業務委託料

 全国国保診療施設協議会負担金

 医療設備検査手数料

2,866

 建物設備検査手数料

356

644

2,058
270

80

7,400

 日本病院会負担金 90

16,142
18

450
 口腔ケア業務委託料
 派遣医師等費用負担金

70

2,376

 施設設備保守点検業務委託料 19,512
 夜間受付業務委託料 9,306

 弁護士委託料
660

 雑役業務委託料 3,881
14,284 医療システム保守業務委託料

 夜間警備業務委託料

 診療材料等一括調達業務委託料
120

 院長協議会負担金

237,235

17,400

34,440

 除雪等環境整備業務委託料

 ホルター心電図解析業務委託料

 読影業務委託料

（単位：千円）
節

説　　　　　　　明

 病理衛生検査業務委託料 12,680
 医事業務委託料 53,778

3,485

 寝具・病衣・白衣等賃借料 12,378

4,426

43,929

 在宅酸素借上料

 便座除菌クリーナー賃借料

 電話料

 建物共済保険料

 医療機器等賃借料

 諸車借上料 4,289
 医療システム使用料

1,777

 自賠責及び自動車保険料 96
 病院賠償責任保険等各種損害保険料 1,612

 流量計付酸素ボンベ賃借料

11,105
10,681

236

 ソフトウェア使用料 10

3,656
 医師住宅借上料 210

576

3,653

 建物管理業務委託料 32,592
 医療機器保守点検業務委託料

 郵便料等 773

 医師事務作業補助業務委託料 6,000
 給食調理業務委託料

37,886

 全国自治体病院協議会負担金

1,000

 貸倒引当金繰入額

250  ＮＨＫ放送受信料、その他雑費

370

 その他手数料
 洗濯料
 振込手数料

214

500

 国保連負担金

6,374 暖房用燃料
7,716

15,013
 建物修繕費

175  医師検食代外

650  諸用紙印刷費

 自動車点検整備費 812
 各種修繕

4,700

 自動車用燃料外

 清掃用具借上料 330
 仮設発電機賃借料 458

1,700

1,342

 医療器械器具修理費 3,601
 建物付属設備修繕費 4,200
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本年度 前年度
予定額 予定額 増 減

4
減 価 償 却 費

5
資 産 減 耗 費

6
研 究 研 修 費

2
医 業 外 費 用

1
支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

2
患 者 外 給 食 材 料 費
3
消費税及び地方消費税
4
雑 損 失

3
特 別 損 失

1
固 定 資 産 売 却 損
2
過 年 度 損 益 修 正 損
3
そ の 他 特 別 損 失

4
予 備 費

1
予 備 費

1

1

1,000 1,000

1 1

1,000

1

1,000

330 330

3

1

15,951

款　　項 目
比　　　較

292

3

16,123 172

5,081 5,373

540 420 120

10,000 10,000

6,337 6,117 220

2,329

2 622 620

355,817 353,488
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区　　　分 金　額
1
建 物 減 価 償 却 費
2
構 築 物 減 価 償 却 費
3
器 械 備 品
減 価 償 却 費
4
車 両 減 価 償 却 費
1
た な 卸 資 産 減 耗 費
2
固 定 資 産 除 却 費
1
謝 金
2
図 書 費
3
旅 費
4
研 究 雑 費

1
企 業 債 利 息
2
一 時 借 入 金 利 息
1
患 者 外 給 食 材 料 費
1
消 費 税 及 び地 方消 費税

1
そ の 他 雑 損 失

1
固 定 資 産 売 却 損
1
過 年 度 損 益 修 正 損
1
そ の 他 特 別 損 失

1
予 備 費

1

1

 研修会等講師謝金

500

250

30
 その他雑損失

330

 研修会費外 650

1,961

 企業債利息

1,000

 整理科目

300

（単位：千円）

 医局研究費 2,450
 ナーシングサポート受講費 526

4,981

 研究図書費

節
説　　　　　　　明

 消費税及び地方消費税

 患者外給食材料費540

1

 整理科目

 整理科目

 公衆電話料

 一般研修旅費、専門研修旅費

100  一時借入金利息

3,626

10,000

1  整理科目

 器械備品減価償却費

1

782

140,832

 整理科目

 車両減価償却費

 構築物減価償却費

 建物減価償却費

11,517

202,686
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収　　入

本年度 前年度

予定額 予定額 増 減

1

1
出 資 金

1
他 会 計 出 資 金

2
国 庫 補 助 金

1
国 庫 補 助 金

支　　　出

本年度 前年度

予定額 予定額 増 減

1

1
建 設 改 良 費

1
固 定 資 産 購 入 費

施 設 整 備 費

2
企 業 債 償 還 金

1
企 業 債 償 還 金

3
投資その他の資産

1
投 資 有 価 証 券 110,000 0 110,000

110,000

218,070 33,660

資 本 的 収 入 及 び 支 出

比　　　較

185,762

64,157

249,919

64,157

64,157

1 1

249,919185,762

款　　項 目

款　　項

185,763 249,920

目

資 本 的 収 入

184,410

資 本 的 支 出
297,121 281,774 15,347

1 1

（注）資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額111,358千円は、過年度分損益勘定留保資金で補て
んするものとする。

0 110,000

184,410

比　　　較

218,070 33,660

0 11,396 11,396

60,993

2,711 52,308 49,597

2,711 63,704
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区　　分 金　額

1 184,408

一 般 会 計 出 資 金 1,354

1

国 庫 補 助 金

区　　分 金　額

1 1,711

器 械 備 品 購 入 費 499

370

131

1

企 業 債 償 還 金

1

投 資 有 価 証 券 110,000  地方債等

 デジタルスケール付電動ベッド

 オージオメーター

（単位：千円）

節

節

 企業債償還元金

 整理科目

（単位：千円）

 企業債元金分

185,762

説　　　　　　　明

 建設改良費分

184,410

1

説　　　　　　　明

 薬用保冷庫

 ＰＣカート

 廃目

2,711
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